Hızır Camii’ olarak geçmektedir. Cuma Mahallesindeki ticari merkezde yer alan cami, Kazım Karabekir
Caddesi ile Katipoğlu Sokak’ın kesişiminde konumlanmaktadır.

Caminin yapılış tarihi, yapının kuzey cephesinde (Şekil 2.12) yer alan kitabeden okunduğu üzere (Şekil
2.13) H. 1206/M. 1791-92 dir. Kitabede yer alan (Latin harflere çevrilince);

Zehî itmâm olub câmi’ bi-hamdi’llâhi ve’l minneti
Fel ey mü’min kılub farzı hemen terk eyleme sünneti
Güzel hayrât içun mâlın idüb min bezli Süleymân Beğ
Yarın rûz-ı kıyametde ol yesr bânîye cennette
Pesendide olup câmi’ suhandârım zehî târîh
Nazar zayir nazar gördüm ki târîh fe’dhulü’l cennete.

Caminin yapılış tarihi bilinmemektedir ancak, geçirdiği onarımlar cami duvarlarında yer alan kitabelere
göre bilinmektedir. Caminin son cemaat yerine açılan doğu penceresi üzerinde yer alan onarım kitabesine göre
cami, H. 1288/M. 1872 yılında Hacı Musa Damgacı adlı bir şahıs tarafından onarılmıştır (Acun, 2013). Son
cemaat yerinin batı penceresi üzerinde yer alan onarım kitabesinde ise H. 1324/M. 1908 tarihi yer alır. Bu
tarihlerden sonra yapı 1983 yılında çatlayan doğu duvarının yenilenmesi nedeniyle onarım geçirmiştir (İlhan,
2019).

Şekil 2.42: Yapılarda görülen sıva dökülmeleri, malzeme kayıplarına bir örnek (Sol taraftaki birim, yukarıdaki
metinde bahsedilen Avcılar Derneği’dir.) (Kişisel arşiv, 2019)

2.2.1.7 Sabri Balcı Hanı
Sabri Balcı Hanı, Cuma Mahallesinde, Fevzi Çakmak Caddesi üzerinde konumlanmaktadır (Şekil 2.43).

Hanın inşa tarihi, yapının güney cephesinde yer alan mermer kitabeye göre Hicri 1328 (Miladi 1910) dir.
Kitabenin;

İtti nişan bu maarif hanı Kaimmakam
Mir Haydar ki zehi ola ittiraf-ı ihtimam. 1328.
transkripsiyonuna göre (Acun, 2013) han, 1910 yılında Kaymakam tarafından yaptırılmıştır. Ancak, 1891

tarihli Aydın vilayet salnamesi kayıtlarına göre de bu tarihte Soma’da 5 tane hanın kayıt altına alınmış olduğu
görülür (Cavid, 2010).